PATROL. LXI.

A Infensum factis hominem facientibus æquum?

Ille ait, antiquo serpens distente veneno
Non hæc de miseriis homini sententia Christi est:
Qui si finiri culpam videt, abjicit iram,
Tempora non statuens culpæ, nisi tempora noxæ,
Ne maneat peccata monens, finita remittens,
Mitis præteritis si sit correptio præsens,
Errantes revocans, revocatis crima donans,
Perversis patiens, clemens, placidusque reversis,
Vita hominum, mors culparum, miserator-utroque
Exitium sceleris causas jubet esse salutis.

Nec desperarem fidens bonitate probata,
Quod quamvis vincant cunctas tua crimina noxas
Si commissa diu saltim vel sero dolores
Quod te de mediis raperet clementia flammis.

B O felix pietas, tantum confidere quemquam
De Domini bonitate Dei, ut spondere benigne
Audeat illa etiam quæ non promissa fatetur.
Dum revocare ipsum consueto a crimine tentat
Criminis auctorem, peccatum a somite tollens
Et stirpem exosam prima ab radice recidens.

Sed quoniam crebros cantare enixa triumphos
Murmura tartareum tetigerunt nostra tyrannum,
Atque inter laudes titulos replicare volentes
Bellorum seriem nomen resonavimus hostis,
Hoc quoque quem dederit Christus sermone le-

| quemur

Tempore quod gestum valde miramur in illo.
Sanctorum quandam sociis Christique ministris
Adjectus juvenis factoque et nomine Clarus,
C Haud procul a sancto cellam doctore locarat.

Adsciscens plures ista ad consortia fratres,
Ut modulata piis symphonia psalleret hymnis,
Concors connexis resonaret gloria linguis.
Subdolus bunc quondam juvenis simulataque gestans
Compositis figurae dolis, mentitus et omnem
Insontis speciem monachi sub nomine fallens,
Expetiit sub veste ovium sed mente luporum
Spirans antiquum vitiato pectore virus.
Ac primum sanctis vel solo corpore mixtus
Communis vitæ speciem simulator agebat.
Post sese angelicis solitus jactare loquelis
Fallacem extulerat vana ad fastigia mentem.
Celsius elati casurus culmine cordis,
Quin et prodigiis suadens incauta coegit

D Corda, velut meritis jam per documenta probatis
Pro levibus signis tumidis plus credere verbis.
Ipsi interdum sese jactare solebat

Alloquo Domini, tanquam si creberet ad illum
Nuntius assidue ecclesi a sede referret,
Ostendens magnum socio sermone favorem:
Nec timuit sanctis semet conferre prophetis
Spirans fallacis mendacia verba latronis.
Jamque adeo plures conflictis credere verbis
Impulerat, solus constanti pectore Clarus
Reppulit a sancto fallacia murmur sensu.
Et quamvis Domini furiosus flingeret iram,
Nec terrere gravem potuit, nec fallere cautum,
Spondens virtutem per plurima signa probandam.
Namque ut deceptas caperent miracula mentes,